
 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Junho de 2023                                                                                         Edição Nº: 2388 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

Avenida Ponta Grossa, 480 – CEP 86.828-000 
CNPJ. 95.548.400/0001-42 

_______________________________________________ 
 

DECRETO N° 056/2023  
 

 
SÚMULA: Convoca a IV Conferência Municipal de 
Segurança Alimentar e Nutricional de Mauá da Serra e 
dá outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA, NO 
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, e  
 
Considerando a deliberação do Conselho de 

Segurança Alimentar e Nutricional do Paraná – CONSEA/PR; 
 

Considerando os termos da Lei Municipal nº 917/2023 
de 06 de junho de 2023; 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º - Fica convocada a IV Conferência Municipal de Segurança 

Alimentar e Nutricional, a ser realizada na cidade de Mauá da Serra, no dia 6 de 
julho de 2023, às 08:00 horas, na Câmara de Vereadores de Mauá da Serra. 

 
Art. 2º. A IV Conferência de Segurança Alimentar e Nutricional tem o 

objetivo de: 

I – estabelecer compromissos para efetivar o direito humano à 
alimentação adequada e saudável; 

II – promover a soberania alimentar por meio da implementação da 
Política e do Sistema de Segurança Alimentar e Nutricional – SISAN; 

Art. 3º. A realização da IV Conferência Municipal de Segurança 
Alimentar e Nutricional é condição para a participação de delegados na 
Conferência Regional de Segurança Alimentar e Nutricional. 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Edíficio da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 15 

de junho de 2023. 
 
 

Hermes Wicthoff 
PREFEITO 

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/06/2023 às 21:08:03

                               1 / 8



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Junho de 2023                                                                                         Edição Nº: 2388 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/06/2023 às 21:08:03

                               2 / 8



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Junho de 2023                                                                                         Edição Nº: 2388 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/06/2023 às 21:08:03

                               3 / 8



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Junho de 2023                                                                                         Edição Nº: 2388 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

AVISO DE LICITAÇÃO

Inexigibilidade Nº 14/2023
Chamamento Público n°14/2023

Processo Administrativo n° 63/2023

1.1 OBJETO:AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ORIUNDOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR DESTINADOS AO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), PARA ATENDIMENTO AOS CENTROS MUNICIPAIS
DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
PREVIAMENTE CADASTRADAS JUNTO AO FNDE, conforme especificações constantes
no objeto que integra o presente edital.

Informações complementares e o Edital completo poderão ser adquiridas na Av.Ponta Grossa
n° 480 Centro CEP:86.828-000 Fone:43-3127-000 Departamento de compras e licitações, ou
através E-mail:licitacoes@mauadaserra.pr.gov.br à partir de 16.06.2023

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, PR, 14 de Junho de 2023

Município de Mauá da Serra
Decreto 070/2022

Vânia Alencar Coutinho dos Santos
Portaria 013/2019

Secretária Municipal de Educação C. Esporte

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/06/2023 às 21:08:03

                               4 / 8



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Junho de 2023                                                                                         Edição Nº: 2388 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 64/2023

PROCESSO POR DISPENSA DE

LICITAÇÃO
21/2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO

OBJETO

AQUISIÇÃO DE KIT WISC IV – ESCALA WECHSLER DE
INTELIGÊNCIA PARA CRIANÇAS PARA USO NOS
ATENDIMENTOS PSICOLÓGICOS COM ALUNOS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO, E CMMS QUE ESTÃO EM
ATENDIMENTO COM PSICÓLOGA(O)

Pelo presente termo, tendo recebido nesta data, PARECER JURÍDICO, quanto

à análise da presença de requisitos exigidos pelo art. ARTIGO 24 INCISO II, da Lei 8.666/93,

RATIFICO a referido Processo por Dispensa bem como encaminho o presente processo para o

Departamento de Compras e Licitações para as devidas providências quanto à contratação do

objeto em epígrafe.

Prefeitura do Município de Mauá da Serra, PR, 14 de Junho de 2023

Município de Mauá da Serra
Decreto Municipal 070/2022

Vânia Alencar Coutinho dos Santos
Secretária Municipal de Educação

FORNECEDOR CNPJ:

ANA ELISA SALOMÃO BOSQUE- COMERCIO DE

LIVROS LTDA
03.669.919/0001-60

VALOR CONTRATADO (R$)
R$ 14.796,00 (Quatorze mil setecentos e noventa e

seis reais)

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/06/2023 às 21:08:03

                               5 / 8



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Junho de 2023                                                                                         Edição Nº: 2388 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 52/2023
PROCESSO POR INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO 12/2023
TERMO DE RATIFICAÇÃO

OBJETO

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ONDE ESTA INDICAR,
OBJETIVANDO PARA TANTO A CONTRATAÇÃO DE
PROFISSIONAIS PARA O CARGO DE ASSISTENTE
SOCIAL - 40 HORAS.

PELO PRESENTE TERMO, TENDO RECEBIDO NESTA DATA, PARECER JURÍDICO,
QUANTO À ANÁLISE DA PRESENÇA DE REQUISITOS EXIGIDOS PELO ARTIGO 25 INCISO III, DA LEI
8.666/93, RATIFICO O REFERIDO PROCESSO POR INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO BEM COMO

ENCAMINHO O PRESENTE PROCESSO PARA O DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

PARA AS DEVIDAS PROVIDÊNCIAS QUANTO À CONTRATAÇÃO DO OBJETO EM EPIGRAFE.

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA-PR, 14 DE JUNHO DE 2023.

LUCIANE MARIANO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

DECRETO MUNICIPAL 070/2022

FORNECEDOR CNPJ/CPF
ELIANA FÁTIMA BATISTA 289.323.438-02

VALOR CONTRATADO ESTIMADO (R$)
R$ 45.168,12 (quarenta e cinco
mil, cento e sessenta e oito reais

e doze centavos)

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/06/2023 às 21:08:03

                               6 / 8



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Junho de 2023                                                                                         Edição Nº: 2388 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

7

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/06/2023 às 21:08:03

                               7 / 8



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Junho de 2023                                                                                         Edição Nº: 2388 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

8

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/06/2023 às 21:08:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               8 / 8

http://www.tcpdf.org

		2023-06-14T21:08:03-0300




